

PR electronics A/S

Lerbakken 10

8410 Rønde

Central Business Registration

No 73438411

Annual report 2017/18

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.10.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Claus Berner Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017/18	10
Consolidated balance sheet at 30.06.2018	11
Consolidated statement of changes in equity for 2017/18	13
Consolidated cash flow statement for 2017/18	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2017/18	20
Parent balance sheet at 30.06.2018	21
Parent statement of changes in equity for 2017/18	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	29

Entity details

Entity

PR electronics A/S
Lerbakken 10
8410 Rønde

Central Business Registration No: 73438411
Registered in: Rønde
Financial year: 01.07.2017 - 30.06.2018

Board of Directors

Claus Berner Nielsen, Chairman
Kim Thomas Rasmussen
Knud Valdemar Mørk Kræggøth

Executive Board

Kim Thomas Rasmussen, Chief Executive Officer
Stig Alnøe Lindemann, Chief Technological Officer
Simon Bisbo, Chief Sales Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	305.233	279.963	267.748	267.002	252.218
Gross profit/loss	174.602	161.468	152.194	147.440	138.227
Operating profit/loss	49.302	35.673	23.435	36.431	32.725
Net financials	(1.007)	(1.729)	(2.729)	7.676	(1.603)
Profit/loss for the year	37.525	26.174	15.965	33.780	24.093
Total assets	295.878	280.805	316.496	302.073	264.172
Investments in property, plant and equipment	4.888	6.663	12.932	7.150	7.296
Equity	197.701	182.929	227.125	214.943	186.068
Cash flows from (used in) operating activities	47.952	50.937	39.278	47.810	58.416
Employees in average	199	197	206	199	194
Investments in intangible assets	16.450	18.373	18.477	23.562	12.463
Ratios					
Return on equity (%)	19,7	12,8	7,2	16,8	13,9
Profit margin (%)	16,2	12,7	8,8	13,6	13,0
Equity ratio (%)	66,8	65,1	71,3	71,2	70,4

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Profit margin (%)	$\frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Revenue}}$	The Entity's profitability
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the Entity

Management commentary

Primary activities

The Group develops, produces and sells electronic components. Development and production takes place in PR electronics A/S, whereas the Group's products are sold through its foreign sales subsidiaries and independent distributors as well as from PR electronics A/S directly.

Development in activities and finances

Revenue for the year amounts to DKK 305,233k against DKK 279,963k last year, which corresponds to a growth of 9.0%.

Other external expenses and staff costs increases combined by 0.6% reflecting more employees and higher marketing expenses partly offset by lower administration expenses.

The profit for the year increases from DKK 26,174k in 2016/2017 to DKK 37,525k in 2017/2018. The increase in profit for the year mainly reflects an increase in gross profit and lower depreciation, amortisation and impairment losses.

The profit for the year is regarded as satisfactory. The Group constantly takes steps and makes adjustments to ensure that its strategy plan for growth in revenue and profitability is met.

Outlook

Founded in a continuously wider high-quality product range, increased activities to create market awareness and a larger sales force, the Group expects to continue its growth path. Increased profitability is expected through continued optimization of the Group's internal value chains, including purchasing and production optimizations.

The Group expects that order intake, revenue and profit for 2018/2019 will be at a higher level than in 2017/2018.

Research and development activities

Research and development activities are carried out in PR electronics A/S. The activities primarily comprise development of modules for electronic signal conditioning and related products.

Approx. 7% of revenue for the year is spent on research and development activities of which DKK 16.5m has been recognized under intangible assets.

For the next financial year, the Group expects that resources used for research and development activities will remain at the same level as in 2017/2018.

Other financial matters

The Group is strongly focused on financial management, including continuous assessment and hedging of the Group's trading risks and financial risks, etc.

Management commentary

Business risks

The markets, in which the Group operates, are mainly product-driven. Therefore, the Group's efforts in the research and development area contribute to securing the Group's long-term market position. Consequently, it is important to retain and further enhance the Group's innovative potential and to be able to attract the best-qualified candidates.

Product risks mainly relate to delays in launch of new products. The Group has focus on all parts of the product development and launch processes in order to minimize this risk. The Group's supply chain is constantly monitored, and policies ensure availability of minimum inventory levels to avoid adverse consequences of short and medium-term interruptions of the supply chain. Finally, significant resources are spent to protect inventions through patents and the Group continuously develop and maintain its competences in this area.

Financial risks

As a result of its operations, investments and financing, the Group is exposed to changes in exchange rates and interest levels. The Group manages the financial risks centrally and has a central coordination of the Group's cash management, including capital procurement and investment of excess liquidity.

Foreign exchange risks

Foreign exchange risks are primarily hedged by means of matching of payments received and made in the same currency and by means of forward exchange contracts.

Credit risks

Credit risks related to financial assets correspond to the values recognized in the balance sheet. The Group does not have any material risks relating to a single customer or cooperative partner. According to the Group's policy for assuming credit risks, all major customers and other cooperative partners are credit rated on an ongoing basis.

According to the Group's policy, capital procurement as well as investment of surplus liquidity shall be managed centrally by PR electronics A/S.

Interest risks

It is the Group's policy to hedge interest rate risks on Group loans if it is assessed that such interest payments can be ensured at a satisfactory level compared to the related costs. At present, the Group has limited debt compared to its activity level.

Management commentary

Liquidity risks

The Group has policies stipulating availability of minimum cash resources, which the Group must have at its disposal at any time.

Management and employees

The average number of employees (converted into full-time employees) was 199 in 2017/2018 (197 in 2016/2017).

Knowledge resources

The Group's strategic objective of continued growth in revenue and profit requires maintenance of a high level of innovation through a flexible and knowledge-based organization. This is a sustained process, which is facilitated through the implementation of educational plans, encouragement to cooperation and by inspiring employees to take responsibility.

Maintenance of the Group's leading technology edge requires core competencies amongst others within effective project management, hardware design of analogue and digital electronics, design of solid and high-efficient embedded software as well as development of advanced signal conditioning algorithms. Furthermore, outstanding product quality and productivity of new products requires core competencies within development of high-precision calibration equipment and end test equipment with high production efficiency.

In order to maintain a leading edge in the development of new innovative technologies and products, the Group cooperates with a number of external consultants as well as design and development companies.

Statutory report on corporate social responsibility

Environmental performance

The risk of negative impact on the external environment is low for the Group as only small quantities of dangerous substances is used in the production process. The Group is certified according to the DS/EN ISO 14001:2015 standard and has continuous focus on minimizing our environmental footprint.

Health and safety at work

The Group takes responsibility for the working environment and focus on the health of its employees. The working environment complies with the highest national standards, and the Group focuses on being a healthy work place for the well-being of its employees.

Society

The Group consents with the 10 UN Global Compact Principles in its day-to-day business operations and has particular focus on maintaining compliance with human rights, labour rights and anti-corruption laws and regulations.

Consolidated income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Revenue		305.233	279.963
Other operating income		450	425
Cost of sales		(87.730)	(75.068)
Other external expenses		(43.351)	(43.852)
Gross profit/loss		174.602	161.468
Staff costs	2	(107.024)	(105.627)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(18.276)	(20.168)
Operating profit/loss		49.302	35.673
Other financial income	4	42	25
Other financial expenses	5	(1.049)	(1.754)
Profit/loss before tax		48.295	33.944
Tax on profit/loss for the year	6	(10.770)	(7.770)
Profit/loss for the year	7	37.525	26.174

Consolidated balance sheet at 30.06.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Completed development projects		17.004	25.510
Acquired patents		1.949	1.860
Development projects in progress		46.076	32.342
Intangible assets	8	<u>65.029</u>	<u>59.712</u>
Land and buildings		75.340	77.168
Plant and machinery		9.071	8.191
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.899	4.183
Property, plant and equipment in progress		0	2.069
Property, plant and equipment	9	<u>89.310</u>	<u>91.611</u>
Other investments		38	38
Other receivables		577	606
Fixed asset investments	10	<u>615</u>	<u>644</u>
Fixed assets		<u>154.954</u>	<u>151.967</u>
Raw materials and consumables		26.049	18.402
Work in progress		4.032	4.128
Manufactured goods and goods for resale		3.335	5.946
Inventories		<u>33.416</u>	<u>28.476</u>
Trade receivables		51.778	46.858
Other receivables		7.373	6.976
Prepayments	11	2.089	1.573
Receivables		<u>61.240</u>	<u>55.407</u>
Cash		<u>46.268</u>	<u>44.955</u>
Current assets		<u>140.924</u>	<u>128.838</u>
Assets		<u>295.878</u>	<u>280.805</u>

Consolidated balance sheet at 30.06.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital		1.180	1.180
Retained earnings		136.521	159.249
Proposed dividend		60.000	22.500
Equity		197.701	182.929
Deferred tax	12	20.420	18.625
Other provisions	13	0	337
Provisions		20.420	18.962
Mortgage debts		18.034	20.260
Non-current liabilities other than provisions	14	18.034	20.260
Current portion of long-term liabilities other than provisions	14	2.828	3.401
Prepayments received from customers		313	488
Trade payables		22.699	20.318
Income tax payable		7.167	4.693
Other payables		26.216	29.754
Deferred income	15	500	0
Current liabilities other than provisions		59.723	58.654
Liabilities other than provisions		77.757	78.914
Equity and liabilities		295.878	280.805
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Mortgages and securities	18		
Subsidiaries	19		

Consolidated statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.180	159.249	22.500	182.929
Ordinary dividend paid	0	0	(22.500)	(22.500)
Exchange rate adjustments	0	(253)	0	(253)
Profit/loss for the year	0	(22.475)	60.000	37.525
Equity end of year	1.180	136.521	60.000	197.701

Consolidated cash flow statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Operating profit/loss		49.302	35.673
Amortisation, depreciation and impairment losses		18.276	20.168
Working capital changes	16	(12.518)	(28)
Cash flow from ordinary operating activities		55.060	55.813
Financial income received		41	24
Financial income paid		(642)	(661)
Income taxes refunded/(paid)		(6.507)	(4.239)
Cash flows from operating activities		47.952	50.937
Acquisition etc of intangible assets		(16.450)	(18.373)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(4.887)	(6.662)
Cash flows from investing activities		(21.337)	(25.035)
Instalments on loans etc		(2.800)	(2.843)
Dividend paid		(22.500)	(70.000)
Cash flows from financing activities		(25.300)	(72.843)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1.315	(46.941)
Cash and cash equivalents beginning of year		44.953	91.894
Cash and cash equivalents end of year		46.268	44.953

Notes to consolidated financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	88.229	86.818
Pension costs	6.275	6.160
Other social security costs	8.465	8.648
Other staff costs	4.055	4.001
	107.024	105.627
Average number of employees	199	197
	Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000
Executive Board	6.908	7.085
Board of Directors	50	50
	6.958	7.135
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	11.133	13.410
Impairment losses on intangible assets	0	191
Depreciation of property, plant and equipment	7.143	6.474
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	93
	18.276	20.168
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
4. Other financial income		
Interest income	1	1
Other financial income	41	24
	42	25

Notes to consolidated financial statements

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
5. Other financial expenses			
Other financial expenses	1.049	1.754	
	1.049	1.754	
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
6. Tax on profit/loss for the year			
Tax on current year taxable income	8.973	6.358	
Change in deferred tax for the year	1.797	1.428	
Adjustment concerning previous years	0	(16)	
	10.770	7.770	
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
7. Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year	60.000	22.500	
Retained earnings	(22.475)	3.674	
	37.525	26.174	
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
	Completed develop- ment projects DKK'000	Acquired patents DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
8. Intangible assets			
Cost beginning of year	96.979	2.004	32.342
Transfers	2.463	0	(2.463)
Additions	0	253	16.197
Cost end of year	99.442	2.257	46.076
Amortisation and impairment losses beginning of year	(71.469)	(144)	0
Amortisation for the year	(10.969)	(164)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(82.438)	(308)	0
Carrying amount end of year	17.004	1.949	46.076

Development projects in progress

The Company's development projects relate to development of new products to be used in industrial applications and control systems within the process industry, among others. Development of new products is made on the basis of an identified market need, a commercial long-term need for new technology or an identified need for production optimisation. All projects are assessed on the basis of a business case before they are initiated. Development projects are recognised in the balance sheet when it is assessed that the

Notes to consolidated financial statements

products derived from the project will yield a future financial benefit. The projects and their values are assessed on a continuous basis, and no indication of impairment of the carrying amount is found to exist.

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
9. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	97.217	46.100	15.597	2.069
Exchange rate adjustments	6	0	(15)	0
Transfers	0	2.355	450	(2.805)
Additions	24	1.585	2.543	736
Disposals	0	0	(133)	0
Cost end of year	97.247	50.040	18.442	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(20.049)	(37.909)	(11.414)	0
Exchange rate adjustments	(2)	0	1	0
Depreciation for the year	(1.856)	(3.060)	(2.227)	0
Reversal regarding disposals	0	0	97	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(21.907)	(40.969)	(13.543)	0
Carrying amount end of year	75.340	9.071	4.899	0

10. Fixed asset investments

Fixed asset investments consist primarily of deposits on leases (other receivables).

11. Prepayments

Prepayments cover substantially prepaid insurance, licenses, lease payments, etc.

12. Deferred tax

Changes during the year

	2017/18 DKK'000
Beginning of year	18.623
Recognised in the income statement	1.797
End of year	20.420

13. Other provisions

Other provisions consist of expected cost regarding returns.

Notes to consolidated financial statements

	Instalments within 12 months 2017/18 DKK'000	Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2017/18 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
14. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	2.828	3.401	18.034	6.707
	2.828	3.401	18.034	6.707

15. Short-term deferred income

Deferred income cover prepaid rental.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
16. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(4.940)	(3.044)
Increase/decrease in receivables	(5.825)	(3.347)
Increase/decrease in trade payables etc	(1.786)	6.363
Other changes	33	0
	(12.518)	(28)

17. Unrecognised rental and lease commitments

The Group has entered into a number of operating leases. The leases have an average remaining term of 30 months and a total residual lease payment of DKK 9,737k (2016/17:DKK 11,313k).

18. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Carrying amount of mortgaged properties	73.617	75.254

Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
19. Subsidiaries			
PR electronics Sarl	France	Sarl	100,0
PR electronics AB	Sweden	AB	100,0
PR electronics Srl	Italy	Srl	100,0
PR electronics GmbH	Germany	GmbH	100,0
PR electronics S.L.	Spain	S.L.	100,0
PR electronics Inc.	USA	Inc.	100,0
PR electronics Ltd.	China	Ltd.	100,0
PR electronics UK	Scotland	Ltd.	100,0
PR electronics Lyon Sci	France	Sci	100,0
PR electronics BVBA	Belgium	BVBA	100,0

Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Revenue		239.766	216.258
Other operating income		450	425
Costs of raw materials and consumables		(81.460)	(72.982)
Other external expenses		(24.757)	(25.425)
Gross profit/loss		133.999	118.276
Staff costs	2	(69.651)	(65.438)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(17.661)	(19.714)
Operating profit/loss		46.687	33.124
Income from investments in group enterprises		1.542	1.863
Other financial income	4	263	250
Other financial expenses	5	(947)	(1.721)
Profit/loss before tax		47.545	33.516
Tax on profit/loss for the year	6	(10.020)	(7.342)
Profit/loss for the year	7	37.525	26.174

Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Completed development projects		17.004	25.510
Acquired patents		1.949	1.859
Development projects in progress		46.076	32.342
Intangible assets	8	65.029	59.711
Land and buildings		73.617	75.254
Plant and machinery		9.069	8.190
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3.370	3.421
Property, plant and equipment in progress		0	2.069
Property, plant and equipment	9	86.056	88.934
Investments in group enterprises		21.313	19.749
Other investments		38	38
Deposits		7	27
Fixed asset investments	10	21.358	19.814
Fixed assets		172.443	168.459
Raw materials and consumables		26.049	18.403
Work in progress		4.032	4.128
Manufactured goods and goods for resale		1.942	4.499
Inventories		32.023	27.030
Trade receivables		20.440	16.873
Receivables from group enterprises		33.115	32.747
Other receivables		6.322	5.029
Prepayments	11	2.443	1.429
Receivables		62.320	56.078
Cash		20.768	19.594
Current assets		115.111	102.702
Assets		287.554	271.161

Parent balance sheet at 30.06.2018

	Notes	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Contributed capital	12	1.180	1.180
Reserve for development expenditure		18.173	14.095
Retained earnings		118.348	145.154
Proposed dividend		60.000	22.500
Equity		197.701	182.929
Deferred tax	13	20.554	19.198
Other provisions	14	0	337
Provisions		20.554	19.535
Mortgage debts		18.034	20.260
Non-current liabilities other than provisions	15	18.034	20.260
Current portion of long-term liabilities other than provisions	15	2.828	3.401
Prepayments received from customers		381	223
Trade payables		22.541	19.326
Payables to group enterprises		483	677
Income tax payable		7.185	4.772
Other payables		17.347	20.038
Deferred income	16	500	0
Current liabilities other than provisions		51.265	48.437
Liabilities other than provisions		69.299	68.697
Equity and liabilities		287.554	271.161
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Mortgages and securities	19		
Related parties with controlling interest	20		

Parent statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	1.180	14.095	145.154	22.500
Ordinary dividend paid	0	0	0	(22.500)
Exchange rate adjustments	0	0	(253)	0
Profit/loss for the year	0	4.078	(26.553)	60.000
Equity end of year	1.180	18.173	118.348	60.000
				Total DKK'000
Equity beginning of year				182.929
Ordinary dividend paid				(22.500)
Exchange rate adjustments				(253)
Profit/loss for the year				37.525
Equity end of year				197.701

Notes to parent financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	73.220	69.329
Pension costs	4.652	4.580
Other social security costs	1.229	1.232
Other staff costs	3.235	3.053
Staff costs classified as assets	(12.685)	(12.756)
	69.651	65.438
Average number of employees	127	127
	Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000
Executive Board	6.908	7.085
Board of Directors	50	50
	6.958	7.135
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	11.133	13.410
Impairment losses on intangible assets	0	191
Depreciation of property, plant and equipment	6.528	6.113
	17.661	19.714
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
4. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	229	233
Interest income	33	16
Other financial income	1	1
	263	250

Notes to parent financial statements

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
5. Other financial expenses			
Interest expenses	3	1	
Other financial expenses	944	1.720	
	947	1.721	
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
6. Tax on profit/loss for the year			
Tax on current year taxable income	8.671	6.024	
Change in deferred tax for the year	1.356	1.334	
Adjustment concerning previous years	(7)	(16)	
	10.020	7.342	
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	
7. Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year	60.000	22.500	
Retained earnings	(22.475)	3.674	
	37.525	26.174	
	Completed development projects DKK'000	Acquired patents DKK'000	Development projects in progress DKK'000
8. Intangible assets			
Cost beginning of year	96.979	2.003	32.342
Transfers	2.463	0	(2.463)
Additions	0	254	16.197
Cost end of year	99.442	2.257	46.076
Amortisation and impairment losses beginning of year	(71.469)	(144)	0
Amortisation for the year	(10.969)	(164)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(82.438)	(308)	0
Carrying amount end of year	17.004	1.949	46.076

Development projects in progress

The Company's development projects relate to development of new products to be used in industrial applications and control systems within the process industry, among others. Development of new products is made on the basis of an identified market need, a commercial long-term need for new technology or an

Notes to parent financial statements

identified need for production optimisation. All projects are assessed on the basis of a business case before they are initiated. Development projects are recognised in the balance sheet when it is assessed that the products derived from the project will yield a future financial benefit. The projects and their values are assessed on a continuous basis, and no indication of impairment of the carrying amount is found to exist.

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
9. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	94.195	46.099	13.232	2.069
Transfers	0	2.355	450	(2.805)
Additions	24	1.584	1.306	736
Cost end of year	94.219	50.038	14.988	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(18.941)	(37.909)	(9.811)	0
Depreciation for the year	(1.661)	(3.060)	(1.807)	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(20.602)	(40.969)	(11.618)	0
Carrying amount end of year	73.617	9.069	3.370	0
				Investments in group enterprises DKK'000
10. Fixed asset investments				
Cost beginning of year				57.141
Cost end of year				57.141
Impairment losses beginning of year				(37.392)
Exchange rate adjustments				(253)
Share of profit/loss for the year				1.542
Investments with negative equity depreciated over receivables				275
Impairment losses end of year				(35.828)
Carrying amount end of year				21.313

Fixed asset investments other than investments in group enterprises consist primarily of deposits on leases (other receivables).

Notes to parent financial statements

11. Prepayments

Prepayments cover substantially prepaid insurance, licenses, lease payments etc.

	<u>Number</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
12. Contributed capital		
A shares	1.000	1.000
B shares	180	180
	<u>1.180</u>	<u>1.180</u>

Contributed capital consists of shares of DKK 1 and multiples of these. A shares and B shares carry the same voting right.

The share capital has been increased by DKK 180,000 in the financial year 2012/13. In the financial year 2012/13 the existing A shares and B shares were aggregated, and subsequently 180,000 new B shares at DKK 1 were issued. Apart from this, there have not been any changes in share capital over the past five years.

	<u>2017/18 DKK'000</u>
13. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	19.198
Recognised in the income statement	1.356
End of year	<u>20.554</u>

14. Other provisions

Other provisions consist of expected cost regarding returns.

	<u>Instalments within 12 months 2017/18 DKK'000</u>	<u>Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000</u>	<u>Instalments beyond 12 months 2017/18 DKK'000</u>	<u>Outstanding after 5 years DKK'000</u>
15. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	2.828	3.401	18.034	6.707
	<u>2.828</u>	<u>3.401</u>	<u>18.034</u>	<u>6.707</u>

16. Deferred income

Deferred income cover prepaid rental.

Notes to parent financial statements

17. Unrecognised rental and lease commitments

The Company have entered into a number of operating leases. The leases have an average remaining term of 30 months and a total residual lease payment of DKK 1,762k (2016/17:DKK 3,209k).

18. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2016 for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and from 1 July 2016 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

19. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
Carrying amount of mortgaged properties	73.617	75.254

20. Related parties with controlling interest

Rasmussen Holding AG, Alpenstrasse 15, 6300 Zug, Switzerland (principal shareholder)

PR Invest, Rønde ApS, Lerbakken 10, 8410 Rønde
